

## BILAN ACTIF

Rubriques	Montant Brut	Amortissements	31/12/2004	31/12/2003
Capital souscrit non appelé				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles	32 075	26 434	5 641	
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>32 075</b>	<b>26 434</b>	<b>5 641</b>	
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<b>CREANCES</b>				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances	27 340		27 340	61 819
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres : )				
Disponibilités	163 147		163 147	89 753
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance				477
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>190 486</b>		<b>190 486</b>	<b>152 049</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>222 561</b>	<b>26 434</b>	<b>196 127</b>	<b>152 049</b>

## BILAN PASSIF

Rubriques	31/12/2004	31/12/2003
Capital social ou individuel ( dont versé : )		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation ( dont écart d'équivalence : )		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours )		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes )		
Report à nouveau	15 714	14 254
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>24 234</b>	<b>1 460</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>39 949</b>	<b>15 714</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>DETTES FINANCIERES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		1 342
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs )		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 098	4 068
Dettes fiscales et sociales	26 436	24 844
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	644	59 080
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>		
Produits constatés d'avance	90 000	47 000
<b>DETTES</b>	<b>156 178</b>	<b>136 335</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>196 127</b>	<b>152 049</b>

*Résultat de l'exercice en centimes*

24 234,29

*Total du bilan en centimes*

196 127,13

## COMPTE DE RESULTAT (en liste)

<i>Rubriques</i>	<i>France</i>	<i>Exportation</i>	<i>31/12/2004</i>	<i>31/12/2003</i>
Ventes de marchandises Production vendue de biens Production vendue de services	7 793		7 793	67 275
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>	<b>7 793</b>		<b>7 793</b>	<b>67 275</b>
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges Autres produits			317 754 57 500 6 341	160 357 7 500 2 914
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>389 387</b>	<b>238 046</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane) Variation de stock (marchandises) Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane) Variation de stock (matières premières et approvisionnements) Autres achats et charges externes Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales			164 072 15 540 129 616 50 802	102 756 4 423 86 425 36 596
<b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b>				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements Sur immobilisations : dotations aux provisions Sur actif circulant : dotations aux provisions Pour risques et charges : dotations aux provisions Autres charges			1 128 6 471	5 946
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>367 629</b>	<b>236 147</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>21 758</b>	<b>1 899</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b> Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b> Produits financiers de participations Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Dotations financières aux amortissements et provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			317	396
<b>CHARGES FINANCIERES</b>			<b>317</b>	<b>396</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>(317)</b>	<b>(396)</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>21 442</b>	<b>1 503</b>

## COMPTE DE RESULTAT (suite)

<i>Rubriques</i>	<i>31/12/2004</i>	<i>31/12/2003</i>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 270	6 990
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>3 270</b>	<b>6 990</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	477	7 033
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>477</b>	<b>7 033</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>2 793</b>	<b>(43)</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>392 657</b>	<b>245 035</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>368 423</b>	<b>243 575</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>24 234</b>	<b>1 460</b>

**ANNEXE**

## IMMOBILISATIONS

<i>Rubriques</i>	<i>Début d'exercice</i>	<i>Réévaluation</i>	<i>Acquisit., apports</i>
FRAIS D'ETABLISSEMENT, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales, agencements, aménagements			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Installations générales, agencements, aménagements			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	25 306		6 769
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>25 306</b>		<b>6 769</b>
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>25 306</b>		<b>6 769</b>

<i>Rubriques</i>	<i>Virement</i>	<i>Cession</i>	<i>Fin d'exercice</i>	<i>Valeur d'origine</i>
FRAIS ETABLISST, RECHERCHE, DEVELOPPEMENT AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agencements				
Installations techn.,matériel et outillages industriels				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier			32 075	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			<b>32 075</b>	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>32 075</b>	

## AMORTISSEMENTS

<i>Rubriques</i>	<i>Début d'exercice</i>	<i>Dotations</i>	<i>Reprises</i>	<i>fin d'exercice</i>
FRAIS ETABLIS, RECHERCHE, DEVELOPMT AUTRES IMMO. INCORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions inst. générales, agencements				
Installations techniques, matériel et outillage				
Installations générales, agencements				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	25 306	1 128		26 434
Emballages récupérables, divers				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>25 306</b>	<b>1 128</b>		<b>26 434</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>25 306</b>	<b>1 128</b>		<b>26 434</b>

<i>Ventilation des dotations</i>	<i>Linéaires</i>	<i>Dégressifs</i>	<i>Exceptionnels</i>	<i>Dotations dérogat.</i>	<i>Reprises dérogat.</i>
FRAIS ETABL., RECHERCHE AUT. IMMO. INCORPORELLES					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Constructions et installations					
Install. techniques, outillage					
Install. générales, agencements					
Matériel de transport					
Matériel bureau et informatique	1 128				
Emballages récupérables					
<b>IMMO. CORPORELLES</b>	<b>1 128</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 128</b>				

<i>Charges réparties sur plusieurs exercices</i>	<i>Début d'exercice</i>	<i>Augmentations</i>	<i>Dotations</i>	<i>Fin d'exercice</i>
Charges à répartir sur plusieurs exercices Primes de remboursement des obligations				

## CREANCES ET DETTES

<i>ETAT DES CREANCES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>plus d'un an</i>
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée			
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	27 340	27 340	
Charges constatées d'avance			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>27 340</b>	<b>27 340</b>	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

<i>ETAT DES DETTES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>plus d'1 an, -5 ans</i>	<i>plus de 5 ans</i>
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	39 098	39 098		
Personnel et comptes rattachés	3 897	3 897		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	21 358	21 358		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée				
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	1 181	1 181		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	644	644		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	90 000	90 000		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>156 178</b>	<b>156 178</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				



**DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR**

31/12/2004

<b>PRODUITS A RECEVOIR</b>	19 506,60
<b>AUTRES CREANCES</b>	19 506,60
46870000 Subventions à recevoir	18 738,00
46875000 Produits à recevoir	768,60
<b>TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR</b>	19 506,60

## DETAIL DES CHARGES A PAYER

31/12/2004

<b>CHARGES A PAYER</b>	45 073,50
<b>DETTES FOURNISSEURS CPTES RATTACH</b>	38 660,00
40810000 Fournisseurs fact non parvenues	38 660,00
<b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>	5 769,61
42820000 Dettes prov. congés payés	2 993,73
43820000 Charges sur congés à payer	1 594,90
44850000 Taxe sur salaires	549,41
44855000 Taxe d'apprentissage	631,57
<b>AUTRES DETTES</b>	643,89
46860000 Charges à payer	643,89
<b>TOTAL DES CHARGES A PAYER</b>	45 073,50

**DETAIL DES COMPTES**

## DETAIL DES COMPTES D'ACTIF

	31/12/2004	31/12/2003
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	5 640,67	
<b>AUTRES IMMOBILISAT. CORPORELLES</b>	5 640,67	
21830000 Matériel de bureau & informatique	32 074,87	25 306,29
28183000 Amort. Matériel de bureau & info.	(26 434,20)	(25 306,29)
<b>AUTRES CREANCES</b>	27 339,74	61 819,10
<b>SECURITE SOC. ET ORG SOCX</b>		409,40
43770000 AFDAS		409,40
<b>DEBITEURS DIVERS</b>	25 537,74	61 409,70
46700000 Autres comptes débiteurs/créditeurs	4 584,81	36 891,31
46702000 Déb. Créd. divers INJEP		470,58
46704000 Déb. div colocat. Le lieu	512,25	278,85
46707000 Déb divers I3C	934,08	934,08
46708000 Déb. divers @lis		334,88
46870000 Subventions à recevoir	18 738,00	22 500,00
46875000 Produits à recevoir	768,60	
<b>CPTES TRANSIT ET ATTENTE</b>	1 802,00	
47100000 Compte d'attente	1 802,00	
<b>TRESORERIE ET DIVERS</b>	163 146,72	89 753,32
<b>DISPONIBILITES</b>	163 146,72	89 753,32
51201000 Banque-Livret	131 580,43	58,82
51211000 Société Générale cpte Vecam 38634	28 287,18	
51214000 Société Générale @lis	3 279,11	89 694,50
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>		476,70
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>		476,70
48600000 Charges constatées d'avance		476,70
<b>TOTAL DES COMPTES D'ACTIF</b>	<b>196 127,13</b>	<b>152 049,12</b>

## DETAIL DES COMPTES DE PASSIF

	31/12/2004	31/12/2003
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	39 948,73	15 714,44
<b>REPORT A NOUVEAU</b>	15 714,44	14 254,47
11000000 Report à nouveau (crédeur)	15 714,44	14 254,47
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	24 234,29	1 459,97
<b>EMPRUNTS &amp; DETTES ETAB. DE CREDIT</b>		1 342,07
<b>BANQUES</b>		1 342,07
51211000 Société Générale cpte Vecam 38634		1 342,07
<b>FOURNISSEURS</b>	39 098,46	4 067,67
<b>FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES</b>	438,46	3 567,67
40100000 Fournisseurs	438,46	3 567,67
<b>FOURNISSEURS FACT. NON PARVENUES</b>	38 660,00	500,00
40810000 Fournisseurs fact non parvenues	38 660,00	500,00
<b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>	26 436,05	24 844,46
<b>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES</b>	3 896,76	6 826,53
42100000 Personnel - Rémunérations dues	903,03	2 002,53
42820000 Dettes prov. congés payés	2 993,73	4 824,00
<b>SECURITE SOC ET ORGANISMES SOCX</b>	21 358,31	16 720,05
43100000 URSSAF	13 026,00	9 918,00
43710000 GARP	2 104,00	1 600,00
43740000 CAPAVES	3 126,00	2 376,05
43755000 Caisse Retr AUDIENS	1 053,00	213,00
43770000 AFDAS	454,41	
43820000 Charges sur congés à payer	1 594,90	2 613,00
<b>ETAT ET COLLECTIVITES</b>	1 180,98	1 297,88
44850000 Taxe sur salaires	549,41	885,00
44855000 Taxe d'apprentissage	631,57	412,88

### DETAIL DES COMPTES DE PASSIF (suite)

	31/12/2004	31/12/2003
<b>AUTRES DETTES</b>	643,89	59 080,48
<b>CHARGES A PAYER</b>	643,89	59 080,48
46860000 Charges à payer	643,89	59 080,48
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	90 000,00	47 000,00
<b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>	90 000,00	47 000,00
48700000 Produits constatés d'avance	90 000,00	47 000,00
<b>TOTAL DES COMPTES DE PASSIF</b>	196 127,13	152 049,12

## DETAIL DES COMPTES DE CHARGES

	31/12/2004	31/12/2003
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	164 072,16	102 755,80
<b>ETUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES</b>		57 500,00
60400000 Achats Etudes/prestations services		57 500,00
<b>MATIERES ET FOURN. NON STOCKEES</b>	1 370,79	2 514,24
60630000 Fournitures Entretien, petit équip.	1 332,80	1 718,57
60640000 Fournitures administratives	37,99	795,67
<b>SOUS-TRAITANCE GENERALE</b>	47 316,90	13 953,25
61100000 Sous-traitance générale	18 577,56	
61150000 Produits informatiques	15 779,34	13 953,25
61160000 Conception modules formation	12 960,00	
<b>REDEVANCES DE CREDIT-BAIL</b>		1 794,00
61200000 Conception modules formation		1 794,00
<b>LOCATIONS</b>	7 360,00	1 829,40
61300000 Locations	7 360,00	1 829,40
<b>ENTRETIEN ET REPARATIONS</b>	360,65	222,24
61500000 Entretien et réparations	360,65	222,24
<b>PRIMES D'ASSURANCES</b>	390,95	122,80
61600000 Primes d'assurance	390,95	122,80
<b>DIVERS</b>	6 208,26	5 784,36
61810000 Documentation générale	11,50	
61850000 colloques, séminaires	3 804,70	595,20
61851000 Colloques Séminaires @lis	2 392,06	5 189,16
<b>RABAIS,REMISES S/ SERV EXTERIEURS</b>		7 341,04
61900000 Charges Gest - FDM UE 2003		7 341,04
<b>PERSONNEL EXTERIEUR A ENTREPRISE</b>	1 608,30	985,50
62150000 Prest. serv. administratifs	1 608,30	985,50
<b>REMUNERATIONS INTERM, HONORAIRES</b>	79 451,95	1 379,54
62200000 Rémunérations d'intermédiaires	3 060,00	
62260000 Honoraires	1 714,45	500,00
62261000 Frais Internet	1 242,63	879,54
62270000 Convent. interv. @lis	73 434,87	
<b>TRANSPORTS BIENS ET DU PERSONNEL</b>	61,00	25,55
62480000 Coursier	61,00	25,55

.../...

### DETAIL DES COMPTES DE CHARGES (suite)

	31/12/2004	31/12/2003
.../...		
<b>DEPLACTS, MISSIONS ET RECEPTIONS</b>	14 596,36	3 057,69
62510000 Déplacements	5 055,32	1 595,90
62515000 Voyages et Déplacements @lis	4 059,80	284,00
62520000 Missions	1 330,47	83,29
62525000 Mission Réception @lis	4 150,77	938,00
62530000 Réceptions		156,50
<b>FRAIS POSTAUX, TELECOMMUNICATIONS</b>	3 755,66	5 125,43
62600000 Frais postaux et télécom.	321,54	306,19
62620000 Téléphone	3 434,12	4 819,24
<b>SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES</b>	1 049,34	1 060,76
62700000 Services bancaires et assimilés	424,28	1 051,79
62705000 Frais de banque @lis	625,06	8,97
<b>DIVERS</b>	542,00	60,00
62810000 Adhésions	542,00	60,00
<b>IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES</b>	15 540,20	4 423,02
<b>IMPOTS &amp; TAXES SUR REMUNERATIONS</b>	15 540,20	4 423,02
63120000 Taxes s/ salaires	12 868,27	3 150,26
63130000 Taxe d'apprentissage	631,57	412,88
63330000 Cot. Formation continue	2 040,36	859,88
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	180 418,19	123 021,53
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	129 616,18	86 425,16
64110000 Salaires appointements	120 707,43	82 576,01
64110300 Rémun. de stagiaires	1 367,00	1 360,00
64120000 Congés payés	3 547,10	
64140000 Indemnités avantages divers	3 325,55	603,15
64145020 Indemnités de licenciement Vecam	2 499,37	
64180000 Charge s/ CP	(1 830,27)	1 886,00
<b>CHARGES SOCIALES</b>	50 802,01	36 596,37
64500000 Charges Sociales Vecam		199,75
64502000 Ch. sociales cotisations mutuelle		267,02
64510000 Cotisations URSSAF	35 354,17	23 115,17
64530000 Cot. caisse retraite employés	10 059,59	7 833,46
64545000 Cot. chômage	5 620,50	3 621,53
64580000 Cotisations autres organismes	(518,10)	1 392,00
64581000 Cotisations Médecine du travail	285,85	167,44



### DETAIL DES COMPTES DE CHARGES (suite)

	31/12/2004	31/12/2003
<b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b>	1 127,91	5 946,48
<b>AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS</b>	1 127,91	5 946,48
68112000 Dot/amort. immob. corporelles	1 127,91	5 946,48
<b>AUTRES CHARGES</b>	6 470,58	
<b>CHARGES DIV DE GESTION COURANTE</b>	6 470,58	
65400000 Pertes /créances irrécouvrables	6 470,58	
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	316,65	395,96
<b>INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES</b>	316,65	395,96
66160000 Intérêts bancaires	289,17	395,96
66165000 Intérêts bancaires @lis	27,48	
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	477,22	7 032,50
<b>CHARGES EXCEPT DE GESTION</b>	477,22	7 032,50
67100000 Charges excep. /opération gestion	0,40	24,00
67200000 Charges /exercices antérieurs	476,82	7 008,50
<b>TOTAL DES COMPTES DE CHARGES</b>	<b>368 422,91</b>	<b>243 575,29</b>

## DETAIL DES COMPTES DE PRODUITS

	31/12/2004	31/12/2003
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NET</b>	7 793,12	67 275,00
<b>PRODUCTION SERVICES - FRANCE</b>	7 793,12	67 275,00
70600000 Prestations de services	2 043,64	67 275,00
70610000 Conférences Interventions	5 749,48	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	381 594,29	170 770,76
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	317 753,76	160 356,76
74100000 Subventions publiques	30 000,00	33 943,13
74105000 Subventions publiques @lis	184 087,00	61 183,80
74200000 Subventions privées	103 666,76	65 229,83
<b>REPRISES AMORT PROV TRANSF CHARGE</b>	57 500,00	7 500,00
78150000 Rep/prov. rsiques & charges exploit	57 500,00	7 500,00
<b>AUTRES PRODUITS</b>	6 340,53	2 914,00
75150000 Adhésions	200,00	1 114,00
75800000 Produits divers de gestion courante	6 140,53	1 800,00
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	3 269,79	6 989,50
<b>PRODUITS EXCEPT DE GESTION</b>	3 269,79	6 989,50
77100000 Produits except. /opé. gestion	1 862,05	4 614,80
77200000 Produits /exo antérieurs	1 407,74	2 374,70
<b>TOTAL DES COMPTES DE PRODUITS</b>	392 657,20	245 035,26

**VECAM**

**Etats Financiers au 31 décembre 2004**

# SOMMAIRE

<b>BILAN</b>	
Bilan actif	1
Bilan passif	2
<b>COMPTE DE RESULTAT</b>	
Compte de résultat partie 1	3
Compte de résultat partie 2	4
<b>ANNEXE</b>	<b>5</b>
Etat de l'actif immobilisé	6
Etat des amortissements	7
Etat des échéances, des créances et des dettes	8
Produits à recevoir	9
Charges à payer	10
<b>DETAIL DES COMPTES</b>	<b>11</b>
Comptes d'actif	12
Comptes de passif	13
Comptes de charges	15
Comptes de produits	18